一般社団法人日本内科学会臨時理事会議事録

１．日 時  令和 4 年 4 月 15 日（金）14 時 30 分～14 時 45 分
２．場 所  京都府京都市左京区岡崎成勝寺町 9 番地の 1 京都市勧業館 B1F 大会議室を開催場所とする Web 会議
３．理事総数 20 名  出席した理事の数 17 名

出席者 ［理事］
       張替秀郎、金井隆典、服部信孝、福田恵一、山内敏正、横手幸太郎、駒津光久、有馬 寛、新実彰男、

中本安成、稲垣暢也、塩島一朗、吉治仁志、山本一博、下田和哉、南学正臣、三谷絹子の 17 名
［監事］

       梶波康二、持田 智の 2 名
  欠席者 ［理事］
       奥村利勝、門脇則光、須藤信行の 3 名
      ［監事］
       北園孝成の 1 名
４．議事の経過及び結果

 定足数 11 名を超える 17 名の理事が出席し、定款 35 条により理事会が成立したことを確認した後、議長の選任について

諮ったところ、満場一致をもって張替秀郎が議長に選任され、次の 2 議案について逐次審議することとなった。今回は Web
会議ソフトを利用して開催し、情報伝達の即時性と双方向性を確認した後、議事に入った。
 第１議案 理事長選定の件
 議長より、令和 3 年度第 4 回理事会で理事長候補者として推薦された南学正臣のほかに自薦、他薦について諮ったところ

特になかったため、南学正臣を理事長として推薦したいとの提案があり、全員了承の上決定し、同氏は席上就任を承諾した。
  以後、南学理事長が議長となり議事を進行した。
 第２議案 その他

    議長より、次回理事会の開催日については後日調整させていただくこと、次回の理事会で各理事の担当業務を決めさせて

いただくことについての説明があった。

以上により本日の議事を終了し、議長の閉会の挨拶のあと散会した。

  令和 4 年 4 月 15 日

一般社団法人日本内科学会理事会  出席理事長 南学 正臣

                     出 席 監 事 梶波 康二

                     出 席 監 事 持田  智